
 
Ayuntamiento de Turégano

Expediente n.º: 240/2022

Resolución de Alcaldía

Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Concurso (Ejecución de los Procesos 

de Estabilización de Empleo Temporal -D.A. 6ª  de la Ley 20/2021)

Asunto: Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos

Fecha : 9 de febrero de 2022

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 51/2023

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta de Alcaldía 25/11/2022

Providencia de Alcaldía 25/11/2022

Informe de Secretaría 25/11/20

Bases  que  han  de  regir  la  Convocatoria  y  el 

proceso de estabilización temporal

25/11/2022

Informe-Propuesta de Secretaría 25/11/2022

Informe de Fiscalización Fase «A» 25/11/2022

Decreto de Alcaldía 27/11/2022

Remisión  de  las  bases  de  la  convocatoria  y 

anuncios al BOP Y BOCYL

28/11/2022

Publicación en BOP Segovia 02/12/2022

Publicación BOCYL 05/12/2022

Publicación BOE 19/12/2022

Solicitudes  para  formar  parte  del  Tribunal 

Calificador

23/01/2023

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

8 



 
Ayuntamiento de Turégano

Expirado el  plazo de presentación de solicitudes de admisión.  Características de las 

plazas vacantes objeto de la convocatoria:

GRUPO DE 
CLASIFICACIÓN

ASIMILADO
CATEGORÍA LABORAL VACANTES JORNADA

C1 Administrativo 2 Completa

C2 Oficial de primera 1 Completa

C2 Auxiliar de biblioteca 1 Parcial

OAP Operarios de Servicios 
Múltiples

3 Completa

B Técnico de Educación 
Infantil

1 Completa

OAP Limpiador/a 2 Parcial

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

de DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO (jornada completa):

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 AGUILAR BARRENO Mª DEL MAR ***5045**

2 BAEZA GÓMEZ LORENA ***1536**

3 BARRENO DE PABLOS LORENA ***1604**

4 BARROCAL LÓPEZ SANDRA ***3712**

5 BORREGUERO SAN JOSÉ LORENA ***4613**

6 DE LA IGLESIA REMESAL ANA ISABEL ***5865**

7 DE SANTOS GÓMEZ CRISTINA ***6777**

8 GILSANZ HERRERO MARIA DEL PILAR ***6236**

9 GÓMEZ MARTINEZ AINHOA ***5655**

10 HERRERO SANZ ANA MARÍA ***4799**

11 JORGE GARCIA MARIA NIEVES ***5977**

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

8 



 
Ayuntamiento de Turégano

12 LÁZARO MARTÍN MARIA ROSA ***5173**

13
LÓPEZ DE BUSTAMANTE 
RAMOS

JORGE ***8202**

14 MANSO TARDÓN REBECA ***4537**

15 MARIA OTERO VICTORIA ***4811**

16 MARTIN GÓMEZ LAURA ***4521**

17 MARTIN GÓMEZ ANGELA ***4521**

18 MARTIN GONZÁLEZ VANESA ***5161**

19 MATARRANZ NIÑO MARIA ***5169**

20 MOLANO SANZ BEATRIZ ***4051**

21 OLGADO BULLÓN JUAN JOSÉ ***4470**

22 OTERO ARRANZ BEATRIZ ***5418**

23 PARDO MAÑAS DAVID ***5968**

24 PILLADO ROZAS PAULA ***3774**

25 RODRÍGUEZ VILLARÓN JERÓNIMO ***9001**

26 ROMERO DE ANDRÉS NATALIA ***5003**

27 RUBIO COBAS Mª BUSTAR ***5480**

28 SOLER PECIÑA FERNANDO JOSÉ ***7430**

29 TEJEDOR ARRANZ ROSA ***5289**

30 TEJEDOR GARCIA LAURA ***4581**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1
CUELLAR 
PEDRAZUELA

ALICIA ***6794**  NO PRESENTA ANEXO I SOLICITUD

2 HERNÁNZ HERRERO ALBERTO ***4725**  NO PRESENTA ANEXO I SOLICITUD

3 HERNÁNZ MARTIN Mª ÁGUEDA ***6843**
1) PRIMER REGISTRO FUERA DE PLAZO                 
2) SEGUNDO REGISTRO NO PRESENTA DNI

4 JIMENO ZARAGOZA
MARIA 
EUGENIA

***1445**
 ANEXO I NO CORRESPONDE A LA PLAZA 
CONVOCADA. (EL ANEXO I PRESENTADO 
PERTENECE A OTRO AYUNTAMIENTO)

5
LÓPEZ DE 
BUSTAMANTE 
RAMOS

JORGE ***8202**  NO PRESENTA NINGUNA DOCUMENTACIÓN

6 MATEOS RUS
JUAN 
CARLOS

***5021** NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN

7 NIKOLAEVA RADEVA KRASIMIRA ***9971**
(1) NO PRESENTA NIE                                                
(2) ANEXO I NO CORRESPONDE A LA PLAZA 
CONVOCADA (ADMINISTRATIVO C1)        

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

8 



 
Ayuntamiento de Turégano

8 OTERO ARRANZ ROBERTO ***5418**

(1) ANEXO I NO CORRESPONDE A LA PLAZA 
CONVOCADA (ADMINISTRATIVO C1)                     
(2) EXCLUIDA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA 
FUERA DE PLAZO

9 PASCUAL BERMEJO PABLO ***4296**
 ANEXO I NO CORRESPONDE A LA PLAZA 
CONVOCADA (ADMINISTRATIVO C1)                     

10
PEREZ-CHAO 
GONZALEZ

JUAN 
ANTONIO

***2594** ANEXO I SOLICITUD SIN FIRMAR

SEGUNDO.  Aprobar  la  siguiente  relación  provisional  de  aspirantes  admitidos  y 

excluidos de UNA PLAZA DE OFICIAL DE PRIMERA (jornada completa):

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 BRAVO SACRISTÁN JUSTO ***3681**

2 IZQUIERDO PÉREZ FERNANDO ***4011**

3 MARTÍN SEN GUSTAVO ADOLFO ***4136**

4 OLGADO BULLÓN JUAN JOSÉ ***4470**

5 SOLER PECIÑA FERNANDO JOSÉ ***7430**

NO EXISTEN ASPIRANTES EXCLUIDOS

TERCERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

de UNA PLAZA DE AUXILIAR DE BIBLIOTECA (jornada parcial):

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 IZQUIERDO GARCÍA LOURDES ***8720**

2 OLGADO BULLÓN JUAN JOSÉ ***4470**

NO EXISTEN ASPIRANTES EXCLUIDOS

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

8 



 
Ayuntamiento de Turégano

CUARTO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

de TRES PLAZAS DE OPERARIOS DE SERVICIOS MÚLTIPLES (jornada completa):

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

1 BENITO GARRIDO JOSÉ LUIS ***9435**

2 BRAVO SACRISTÁN JUSTO ***3681**

3 GARCIMARTÍN HERRANZ JAIME ***4621**

4 GÓMEZ GONZÁLEZ SUSANA ***6160**

5 GÓMEZ LÓPEZ JUAN CARLOS ***5487**

6 GORDILLO ARRANZ RICARDO ***4936**

7 HERRERO GIL FELIX ***3141**

8 HERRERO MENDOZA MARCOS ***7040**

9 HOLGADO BULLÓN JOSÉ JUAN ***4470**

10 IZQUIERDO PÉREZ FERNANDO ***4011**

11 MARTÍN SEN GUSTAVO ADOLFO ***4136**

12 PARRA VELASQUEZ JOSÉ EUCLIDES ***7509**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 GARCÍA YELA ADRIÁN ***5869**
ANEXO I NO CORRESPONDE A LA PLAZA 
CONVOCADA POR EL AYUNTAMIENTO DE 
TURÉGANO

2 MATEOS RUS JUAN CARLOS ***5021** NO PRESENTA DOCUMENTACIÓN

QUINTO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos 

de UNA PLAZA DE TÉCNICO DE EDUCACIÓN INFANTIL (jornada completa)

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

8 



 
Ayuntamiento de Turégano

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI NOTAS ACLARATORIAS
ABANADES VIRSEDA ISABEL ***8769**  

ACEBES TARDÓN RAQUEL ***5644**  

BENITO GALLARDO ALBA ISABEL ***4450**  

DE FRUTOS ESTEBAN MARIA ***5876**  

DUQUE GÓMEZ TANIA ***6149**  

FUERTES YUGUERO SUSANA ***4343**  

GILSANZ ESCRIBANO ANA ***6918**  

GÓMEZ CRESPO ELVIRA ***4788**  

GÓMEZ GIL DESIREE ***6418**  

GÓMEZ OTERO MARÍA ***6757**  

GONZÁLEZ BERTOMEO SARA ***5029**  

HERNÁNDEZ 
SANCHIDRIÁN

ARACELI ***7679**
 

NAVARES LÓPEZ BELÉN ***4082**  

OTERO JIMENO HENAR ***4273**  

PARIS ARRIBAS BLANCA OLGA ***4548**

EXCLUIDA LA 
DOCUMENTACIÓN 
PRESENTADA FUERA DE 
PLAZO

PIETRZYK KOWASLKA
KATARZYNA 
MARZENA 

***8536**
 

RODRIGUEZ DOMINGUEZ CARMEN ***3346**  

RODRÍGUEZ JIMENO VERÓNICA ***5836**  

SANCHEZ PASTOR SILVIA ***5027**  

SENIN OTERO SARA ***8036**  

SOLER PECIÑA FERNANDO JOSÉ ***7430**  

TORRES CANTO ANA BELEN ***6351**  

VALIENTE GOMEZ NEREA ***6483**  

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

8 

https://gestiona-05.espublico.com/dossierh.318
https://gestiona-05.espublico.com/dossierh.318


 
Ayuntamiento de Turégano

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 BERROCAL BORREGÓN VIRGINIA ***5321** REGISTRO FUERA DE PLAZO

2 GÓMEZ CRESPO ELVIRA ***4788** REGISTRO FUERA DE PLAZO

3 GOMEZ HERRERO LORENA ***9559**
ANEXO I SOLICITUD SIN 
FIRMAR

4 HERNÁNDEZ BERNAL TERESA ***1419** REGISTRO FUERA DE PLAZO

5 MARTÍN MEDIERO MARTA ***6795** REGISTRO FUERA DE PLAZO

6 NIKOLAEVA RADEVA KRASIMIRA ***9971** NO PRESENTA NIE

7 REVENGA MARTÍN ESTEFANÍA ***6271**
NO PRESENTA ANEXO I 
SOLICITUD

8 VELASCO SANZ SARA ***5538** REGISTRO FUERA DE PLAZO

SEXTO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de 

DOS PLAZAS DE LIMPIADOR/A (jornada parcial)

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI
1 BARRIO GARCIA PAULA ASUNCIÓN ***3486**

2 FERREIRA DA SILVA VALDINEIRE ***3359**

3 JORDAN SOLIS NORMA DE LOURDES ***9012**

4 ROMERO SAN JUAN MARIA DEL CARMEN ***4833**

NO EXISTEN ASPIRANTES EXCLUIDOS

SÉPTIMO. Publicar  anuncio  de  exposición  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  y  la 

relación provisional de admitidos y excluidos,  en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

[dirección https://turegano.sedelectronica.es  , en el Tablón de Anuncios,  y en la página web 

que posee este Ayuntamiento www.turegano.es para mayor difusión

Los  aspirantes  excluidos  disponen de  un  plazo  de  diez  días  hábiles,  a  partir  de  la 

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

8 

http://www.turegano.es/
https://turegano.sedelectronica.es/


 
Ayuntamiento de Turégano

publicación  del  anuncio  para  formular  reclamaciones  o  subsanar  los  defectos  que  hayan 

motivado su exclusión.

De  no  presentarse  reclamaciones,  la  lista  provisional  se  entenderá  elevada 

automáticamente a definitiva, haciéndose constar esta circunstancia en el anuncio.

Contra el acuerdo aprobatorio de la lista definitiva podrán los interesados interponer el 

recurso potestativo de reposición ante el Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Turégano, 

previsto  en  el  artículo  123  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 

Administrativo  Común  de  las  administraciones  públicas  o  alternativamente  recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Segovia, en los 

términos  de  la  vigente  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción  de  lo 

Contencioso-Administrativo.

En Turégano, a 9 de febrero de 2023

EL ALCALDE

Juan Montes Sacristán

Ayuntamiento de Turégano
Plaza de España nº 19, Turégano. 40370 (Segovia). Tfno. 921500000. Fax: 921501028

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
EC

7K
D

3J
SQ

2Q
G

YJ
TP

AC
C

TH
5R

J 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
ur

eg
an

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

8 


	RESUELVO

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Turégano
	2023-02-09T14:42:15+0100
	Turégano
	JUAN MONTES SACRISTAN - 03465554Y (FIRMA)
	Lo acepto




